令和７年５月２１日
関係者各位

廿日市市社会福祉協議会
　ボランティアセンター

研修会について（ご案内）

　平素より心配ごと相談事業に対しまして格別のご高配を賜り、厚くお礼を申し上げます。
　さて、この度、支援者の皆様へ向けた研修会を下記の通り開催いたしますので、ご案内申し上げます。
　昨今、巧妙化する詐欺手口により、高齢者や障がい者の被害が後を絶たない状況が続いております。
本講座では、具体的な事例を交えながら詐欺の手口やその対策について、専門家がわかりやすく解説いたします。
つきましては、別添のチラシをご確認いただき、ご参加を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。
記

日　時：令和７年６月１０日（火）　　１３：３０～１５：００
場　所：友和市民センター　機能訓練室（本会場）
山崎本社みんなのあいプラザ　多目的ホール（サテライト）
内　容：①特殊詐欺の手口と対策
　　　　　　講師　廿日市市消費生活センター　溝下　祐子さん
	　②自宅でできる防犯対策
　　　　　　講師　広島綜合警備保障株式会社　伊藤　和彰さん
対　象：廿日市市社会福祉協議会　心配ごと相談員
　　　　ファミリー・サポート・センター　提供会員
　　　　ボランティア登録者
　　　　福祉事業所職員　など
※お手数ではございますが、研修会参加の可否、参加される会場についてご連絡ください。
お問合せ
〒738-8512
廿日市市新宮一丁目１３番１号　あいプラザ内
廿日市市社会福祉協議会　ボランティアセンター
（担当：竹本）
ＴＥＬ：２０－０２９４　ＦＡＸ：２０－１６１６